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VERORDNUNGSBLATT DER 

STADT BLUDENZ 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 31.12.2024 

4. Verordnung: Abgabenverordnung 2025 

VERORDNUNG ÜBER DIE ABGABEN UND GEBÜHREN 2025 

Auf Grund des Beschlusses der Stadtvertretung der Stadt Bludenz vom 21.11.2024, wird auf Grund 
der Ermächtigungen der §§ 16 und 17 Finanzausgleichsgesetzes 2024 (FAG 2024), BGBl. I Nr. 168/2023 
idgF, i.V.m. § 50 Abs. 1 lit. a Z. 15 Gemeindegesetz, LGBl.Nr. 40/1985 idgF sowie der angeführten 
sonstigen Gesetze und Verordnungen, jeweils in der geltenden Fassung, die Ausschreibung von Abgaben 
zur Deckung der Gemeindebedürfnisse sowie die Festsetzung von gesetzlichen Steuerhebesätzen und von 
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen für das Jahr 2024 wie folgt verordnet: 

 

§ 1  

Abfallgebührenordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Grundgebühr  91,19 

Bioabfallsäcke 8 Liter 0,97 

Restabfallsäcke 40 Liter 4,58 

Bio Containermarke 120 Liter 13,70 

 240 Liter 27,50 

 660 Liter 75,60 

Containermarke 660 Liter 58,20 

 800 Liter 73,30 

 1.100 Liter 100,80 

 5.000 Liter 430,00 

Sperrige Hausabfälle 

(Sperrmüll) 

Ca 100x50x50 cm 10,00 

Gartenabfälle (Abgabe im 

ASZ) 

Pro Handwagen/Laubsack 1,50 
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Gartenabfallsack 

(Hausabholung) 

Pro Sack (Papiersack erhältlich bei der 

Stadt Bludenz) 

3,00 

Sonstige Transporteinheiten  Pro m³ 6,00 

Sperrmüll Pro kg 0,30 

Holz behandelt Pro kg 0,10 

Bauschutt gemischt Pro kg 0,20 

Reifen mit Felge Pro Stk 5,00 

Reifen ohne Felge Pro Stk 3,00 

 

 

§ 2  

Ausgleichsabgabenverordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Pro m²  640,00 

Pro fehlendem Stellplatz 

a 12,5 m² 

gem. OIB-Richtlinie 4, iVm § 13 Abs 4 lit 

b Baugesetz 

8.000,00 

 

 

§ 3  

Friedhofgebührenverordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Einmalige Gebühr für die 

Dauer von 15 Jahren 

Reihengrab 259,00 

 Familiengrab 2-fach 558,00 

 Familiengrab 4-fach 1.082,00 

 Familiengrab 8-fach 1.622,00 

 Halbe Arkade 968,00 

 Ganze Arkade 1.935,00 

 Arkadenplatz klein 924,00 
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 Arkadenplatz groß 1.847,00 

  Urnennischen – Familiengrab  1.082,00 

 Urnenerdgrab 1.071,00 

 Urnensäulen 1.071,00 

 Urnengemeinschaftsgrab 382,00 

 Engelsgrab 66,00 

jährliche Grabgebühren 2-fach - Erdgrabstätte 27,00 

 4-fach - Erdgrabstätte 39,00 

 8-fach - Erdgrabstätte 64,00 

 Arkade klein 86,00 

 Arkade groß 170,00 

 Arkadenplatz klein 44,00 

 Arkadenplatz groß 88,00 

 Urnenwand 39,00 

 Urnenerdgrab 27,00 

 Urnensäulen 27,00 

Bestattungsgebühren   

Erdbestattungen Erwachsene 527,00 

 Kinder bis zum 1. Lebensjahr 69,00 

 Kinder bis zum 10. Lebensjahr 231,00 

Feuerbestattungen Urnen 114,00 

Aufbahrungsgebühren Leiche pro Kalendertag 38,00 

 Einstellleiche pro Kalendertag 

(max. Verrechnung von zwei 

Kalendertagen) 

59,00 
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§ 4  

Grundsteuerhebesätze der Stadt Bludenz gem. § 27 Grundsteuergesetz, BGBl 149/1955 idgF 

 

  In Prozent 

land- und 

forstwirtschaftlichen 

Betriebe 

Hebesatz 500 

sonstige Grundstücke, 

einschließlich der gewerblich 

genutzten und vermieteten 

Teile land- und 

forstwirtschaftlicher Betriebe 

Hebesatz 500 

 

 

§ 5  

Hundehalteverordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Hundeabgabe Pro Hund 65,00 

 

 

§ 6  

Kanalgebührenordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Gebührensatz Pro m³ Abwasser 3,63 

Beitragssatz  48,03 

 

 

§ 7  

Kanalordnung der Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

 Vergütung bei Auflassung EUR (brutto) 

Hauskläranlage 

Einfamilienhaus  

 1.272,00 
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Hauskläranlage 

Mehrfamilienhaus  

  

 Bis zu 5 m³ 1.526,00 

 Bis zu 10 m³ 2.326,00 

 Bis zu 15 m³ 3.198,00 

 Bis zu 20 m³ 4.034,00 

 Bis zu 25 m³ 4.869,00 

 Bis zu 32 m³ 6.032,00 

 Bis zu 35 m³ 6.541,00 

 Bis zu 40 m³ 7.376,00 

 Bis zu 45 m³ 8.212,00 

 Bis zu 50 m³ 9.048,00 

 

 

§ 8  

Tourismusbeiträge Hebesatz der Stadt Bludenz gem. § 11 Abs. 1 Tourismusgesetz, LGBl. Nr. 
86/1997 

 

  In Prozent 

Hebesatz  0,38 

 

 

§ 9  

Wassergebührenordnung Stadt Bludenz vom 14.12.2023 

 

  EUR (brutto) 

Wasserzählermiete pro 

Monat 

Wasserzähler – bis 4 m3/h 2,52 

 Wasserzähler – bis 16 m3/h 5,67 

 Verbund-Wasserzähler 100 mm 37,12 

 Verbund-Wasserzähler 150 mm 40,82 
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 Wasserzähler – Hydrus bis 16 m³ 7,52 

 Wasserzähler – Hydrus bis 25 m³ 15,36 

 Wasserzähler – Hydrus Q3, 63 m³/h 26,58 

Grundgebühr pro Jahr Je Haushalt bzw. Betrieb 73,09 

Verbrauchsgebühr  pro m³ 1,84 

Wasseranschlussgebühr Grundgebühr pro Objekt 546,63 

 Gebühr pro m² Geschossfläche 2,95 

 Gebühr pro m² Grundfläche sonstiger 

Bauwerke die gem. Kanalordnung der 

Stadt Bludenz am Sammelkanal 

angeschlossen sind 

2,95 

 

 

§ 10  

In- und Außerkraftreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2025 in Kraft. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung 
Abgabenverordnung 2024 vom 19.12.2023 außer Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

 

S i m o n  T s c h a n n  
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